
 
 

Prot. n. 1425/B32c       Martina Franca, 07/03/2020 

 

Progetto: creATTIVAmente digitale 

Codice identificativo progetto (CIP): 10.2.2A – FSEPON-PU-2018-544 

CUP  D97I18000660007 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA: ESPERTI ESTERNI 

(Collaborazioni Plurime) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017 “Sviluppo del pensiero computazionale 

e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta 

formativa”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff.;Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”. 

Sotto-azioni 10.2.2.A “Competenze di base”; 

Progetto: “creATTIVAmente digitale!” 

 

VISTO l’avviso interno di reclutamento per la selezione di n. 3 ESPERTI ESTERNI rivolto a docenti 

di altre Istituzioni Scolastiche per collaborazioni plurime prot. n. 327/B32c del 18/10/2020; 

 

PRESO ATTO delle domande pervenute e corredate di documentazione prevista dall’avviso n. 

327/B32c del 18/10/2020; 

 

VISTO l’atto di Nomina della commissione designata dal Dirigente Scolastico, prot. nr. 1053/B32c 

del 17/02/2020; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 1125/B32c del 20/02/2020 

 

CONSIDERATO il verbale n. 5 prot. nr. 1422/B32c del 07/03/2020 redatto dalla Commissione; 



 
PRESO ATTO dell’assenza di reclami 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per la figura di n. 3 ESPERTI ESTERNI 

(Collaborazioni Plurime) 

 

 

 

 

 

 

 

MODULO:    Coding creAttivo 

 Nome L' istruzione, la 
formazione 

nello specifico 

settore in cui si 
concorre 

(max punti 40) 

Le certificazioni 
ottenute 

nello specifico 

settore in cui si 
concorre 

(max punti 6) 

Le esperienze 
nello specifico 
settore in cui si 

concorre 
(max punti 32) 

Pubblicazioni nello 
specifico settore in 

cui si concorre 

(max punti 2) 

TOTALE 

1 OLIVA ANGELO 18 6 27 2 53 

2 RAGUSO PIERO 15 6 20 / 41 

/ CATALANO 

GIOVANNA 

Domanda non valutabile in quanto non docente a tempo indeterminato 

presso altra Istituzione Scolastica (Art. 6 Avviso Selezione prot. n. 

327/B32c) 

/ DE ANGELIS 

TERESA 

Domanda non valutabile in quanto non docente a tempo indeterminato 

presso altra Istituzione Scolastica (Art. 6 Avviso Selezione prot. n. 

327/B32c) 

/ AVOLIO PIETRO 

VOTANO 

Domanda non valutabile in quanto non docente a tempo indeterminato 

presso altra Istituzione Scolastica (Art. 6 Avviso Selezione prot. n. 

327/B32c) 

MODULO:  Hours of Coding 

 Nome L' istruzione, la 
formazione 

nello specifico 
settore in cui si 

concorre 
(max punti 40) 

Le certificazioni 
ottenute 

nello specifico 
settore in cui si 

concorre 
(max punti 6) 

Le esperienze 
nello specifico 
settore in cui si 

concorre 
(max punti 32) 

Pubblicazioni 
nello specifico 
settore in cui si 

concorre 
(max punti 2) 

TOTALE 

1 OLIVA ANGELO 18 6 27 2 53 

2 RAGUSO PIERO 15 6 20 / 41 

/ AVOLIO PIETRO 

VOTANO 

Domanda non valutabile in quanto non docente a tempo indeterminato 

presso altra Istituzione Scolastica (Art. 6 Avviso Selezione prot. n. 

327/B32c) 



 
 

 

In caso di parità di punteggio, prevale il candidato più giovane di età, così come previsto dalla legge 

191/98 art.2 comma 9 e successive modifiche.  

 

L’esperto che si trova utilmente collocato in più graduatorie, potrà accettare di svolgere solo 1 

modulo. 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo e sul sito web della 

scuola, nell’apposita sezione, all’indirizzo http://www.icschiarelli.edu.it 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Roberta LEPORATI 

 
         Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                                             dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

MODULO:   A way for…  Coding 

 Nome L' istruzione, la 
formazione 

nello specifico 
settore in cui si 

concorre 
(max punti 40) 

Le certificazioni 
ottenute 

nello specifico 
settore in cui si 

concorre 
(max punti 6) 

Le esperienze 
nello specifico 
settore in cui si 

concorre 
(max punti 32) 

Pubblicazioni 
nello specifico 
settore in cui si 

concorre 
(max punti 2) 

TOTALE 

1 OLIVA ANGELO 18 6 27 2 53 

2 RAGUSO PIERO 15 6 20 / 41 

3 DELEO ANGELO 

PIETRO 

21 6 13  40 

/ AVOLIO PIETRO 

VOTANO 

Domanda non valutabile in quanto non docente a tempo indeterminato 

presso altra Istituzione Scolastica (Art. 6 Avviso Selezione prot. n. 

327/B32c) 

http://www.icschiarelli.edu.it/

